ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2016 № 135_______

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства
Тульской области от 20.05.2015 № 234

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2015 года
№ 459-ФЗ «О  внесении изменений в Федеральный закон «Об объектах
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской
Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской области
правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области
от 20.05.2015 № 234 «Об утверждении Положения об инспекции Тульской
области по государственной охране объектов культурного наследия»
следующие изменения и дополнения:

а) в преамбуле постановления цифры «34» заменить цифрами «48»;
б) по тексту приложения к постановлению слово «губернатор»

в соответствующих падежах заменить словом «Губернатор»
в соответствующих падежах;

в) пункт 5 приложения к постановлению дополнить подпунктом 9
следующего содержания:

«9) выдача заключений о соответствии или несоответствии раздела
проектной документации объекта капитального строительства или
предусмотренного пунктом 4 части 9 статьи 51 Градостроительного кодекса
Российской Федерации описания внешнего облика объекта индивидуального
жилищного строительства предмету охраны исторического поселения и
требованиям к архитектурным решениям объектов капитального
строительства, установленным градостроительным регламентом
применительно к территориальной зоне, расположенной в границах
территории исторического поселения;», соответственно изменив нумерацию
подпунктов;

0 0 5 0 2 7

2

г) в подпункте 20 пункта 5 приложения к постановлению текст
«проведения землеустроительных, земляных, строительных, мелиоративных,
хозяйственных и иных работ, проектов проведения указанных работ»
заменить текстом «разделов об обеспечении сохранности объектов
культурного наследия или проектов обеспечения сохранности объектов
культурного наследия либо плана проведения спасательных археологических
полевых работ, включающих оценку воздействия проводимых работ
на объекты культурного наследия»;

д) подпункт 22 пункта 5 приложения к постановлению исключить,
соответственно изменив нумерацию подпунктов;

е) в подпункте 23 пункта 5 приложения к постановлению текст
«разработка и реализация» заменить текстом «участие в разработке и
реализации»;

ж) пункт 5 приложения к постановлению дополнить подпунктом 24
следующего содержания:

«24) обеспечивает условия для беспрепятственного доступа для
инвалидов к объектам социальной, инженерной, транспортной
инфраструктур и к предоставляемым в них услугам, в пределах
компетенции;», соответственно изменив нумерацию подпунктов;

з) пункт 7 приложения к постановлению дополнить подпунктом 11
следующего содержания:

«11) разрабатывать и утверждать типовые архитектурные решения
объектов капитального строительства, в том числе объектов
индивидуального жилищного строительства, для отдельных исторических
поселений федерального или регионального значения, расположенных
на территории Тульской области;», соответственно изменив нумерацию
подпункта.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования,
за исключением подпунктов «в», «з » пункта 1 настоящего постановления,
вступающих в силу с 1 января 2017 года.

Первый заместитель Губерна
Тульской области -  председа
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов